## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis Et Breviarii Romani**

In quibus origo cuiusque Ritus, Causæ historicæ, vel mysticæ, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, Obligatio, & exquisitus Vsus, additis opportunè Decretis omnibus S. Rituum Congregationis, quàm breuissimiè explicantur

**Gavanti, Bartolommeo**

**Antverpiæ, 1646**

De defectu intentionis. VII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40214**

Divisio in has quinque species dici debeat essentialis, reliquæ accidentium ea est, ut prima tantum dentales.

## De defectu intentionis. VII.

**I** Si quis non intendit confiscere, sed delusoriè aliquid agere. **2** Item si aliqua Hostia ex obliuione remaneant in Altari, vel aliqua pars vini, vel aliqua Hostia lateat, cum non intendat consecrare nisi quas videt. **3** Item si quis habeat coram se undecim Hostias, & intendat consecrare solum decem, non determinans, quas decem intendit: in his casibus non consecrat, quia requiritur intentio. **4** Secùs, si putans quidem esse decem, tamen omnes voluit consecrare, quas coram se habebat: nam tunc omnes erunt consecratae: atque ideo quilibet Sacerdos talem semper intentionem habere deberet, scilicet consecrandi eas omnes, quas ante se ad consecrandum positas habet.

Prima pars sacrilegium enormissimum continet: & si fictionis pene ante sumptionem, potest relumer formam, non ex vi præcepti perficiendi Sacrificium, quod nondum incepit, sed ex vi præcepti non fungendi falsum in hoc ministerio, & consequenter non perseverandi in fictione, nec sumendi potum & cibum per modum Sacramenti, quod non est, nec dandi alijs occasionem ado-

randi merum panem & vinum. post sumptionem vero facti Sacramenti seruetur quod diximus suprà ex Suar. tit. 5. num. 1. Altera pars nullam habet difficultatem. In tercia Major distinc. 11. q. 2. Durand. q. 7. & communiter concordant; quia non est maior ratio, cur ista vel illa sit consecrata. Quarta pars manifestè sequitur; quia materia est determinata intra terminum intentionis.

**2** Si Sacerdos putans se tenere unam Hostiam, post consecrationem inuenierit fuisse duas simul iunctas, in sumptione sumat simul utramque.

**2** Quod si deprehendat post sumptionem Corporis & Sanguinis, aut etiam post ablutionem, reliquias alias relictas consecratas, eas sumat, sine parva sint, sine magna, quia ad idem Sacrificium spectant.

In prima parte, quæ est Auctorum paulo suprà citat. ratio ea est, quia ambæ sunt consecratae; cum illud putans dicat tantum priuatam deceptiōnem, quæ non tollit intentionem debitam, quæ esse debet, & moraliter est circa hanc præsentem materiam, Suar. disput. 43. sect. 6. Secunda pars